VOTO DE APLAUSO 025/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer, ouvido o Plenário, a formulação de

Votos de Aplausos ao Senhor José Roberto da Silva (Robertinho), em reconhecimento ao

excelente trabalho que vem realizando à frente da escolinha de futebol no Sítio das Moças.

Robertinho tem se dedicado com muito carinho e compromisso à formação de

crianças e adolescentes, usando o esporte como ferramenta de transformação social. Mais

do que ensinar futebol, ele oferece um espaço de lazer, aprendizado, convivência e respeito,

plantando sementes de esperança e de um futuro melhor para a juventude da comunidade.

Seu trabalho merece todo reconhecimento, pois inspira e mostra que, com iniciativa e

dedicação, é possível mudar realidades e construir caminhos de oportunidade para muitos.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2025.

Cordialmente,

Carlos Alexandre Almeida Silva

 Vereador